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Parafia Rzymskokatolicka  p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego 

w Krakowie – Kurdwanowie 

  
Nr 3/177/2023  *  II Niedziela zwykła  *  15 stycznia 2023 

NIECHAJ CIĘ WIELBI, BOŻE, CAŁA ZIEMIA I NIECHAJ ŚPIEWA 

TOBIE,  NIECH WYSŁAWIA TWOJE IMIĘ, O NAJWYŻSZY. 

LITURGIA I SŁOWO BOŻE NA NIEDZIELĘ 

1. czytanie (Iz 49, 3. 5-6) 

Czytanie z Księgi proroka Izajasza 

Pan rzekł do mnie: «Tyś Sługą moim, 

Izraelu, w tobie się rozsławię». 

Wsławiłem się w oczach Pana, Bóg 

mój stał się moją siłą. A teraz 

przemówił Pan, który mnie 

ukształtował od urodzenia na swego 

Sługę, bym nawrócił do Niego Jakuba i 

zgromadził Mu Izraela. 

I mówił: «To zbyt mało, iż jesteś Mi 

Sługą dla podźwignięcia pokoleń 

Jakuba i sprowadzenia ocalałych z 

Izraela. Ustanowię cię światłością dla 

pogan, aby moje zbawienie dotarło aż 

do krańców ziemi». 

Psalm (Ps 40, 2 i 4ab. 7-8a. 8b-9. 10)  

Przychodzę, Boże, pełnić Twoją wolę 

Z nadzieją czekałem na Pana, † 

a On się pochylił nade mną  

i wysłuchał mego wołania. 

Włożył mi w usta pieśń nową,  

śpiew dla naszego Boga. 

Przychodzę, Boże, pełnić Twoją wolę 

Nie chciałeś ofiary krwawej ani z 

płodów ziemi,  

ale otworzyłeś mi uszy. 

Nie żądałeś całopalenia i ofiary za 

grzechy.  

Wtedy powiedziałem: «Oto 

przychodzę. 

Przychodzę, Boże, pełnić Twoją wolę 

W zwoju księgi jest o mnie napisane:  

Radością jest dla mnie pełnić Twoją 

wolę, mój Boże,  

a Twoje Prawo mieszka w moim 

sercu». 

Głosiłem Twą sprawiedliwość w 

wielkim zgromadzeniu  

i nie powściągałem warg moich, o 

czym Ty wiesz, Panie. 

Przychodzę, Boże, pełnić Twoją wolę 

2. czytanie (1 Kor 1, 1-3) 

Czytanie z Pierwszego Listu św. 

Pawła Apostoła do Koryntian 

Paweł, z woli Bożej powołany na 

apostoła Jezusa Chrystusa, i Sostenes, 

brat, do Kościoła Bożego w Koryncie, 



do tych, którzy zostali uświęceni w 

Jezusie Chrystusie i powołani do 

świętości wespół ze wszystkimi, 

którzy na każdym miejscu wzywają 

imienia Pana naszego Jezusa 

Chrystusa, ich i naszego Pana. 

Łaska wam i pokój od Boga Ojca 

naszego, i Pana Jezusa Chrystusa. 

 

Alleluja, alleluja, alleluja 

Słowo stało się ciałem i 

zamieszkało między nami. 

Wszystkim, którzy Je przyjęli, dało 

moc, aby się stali dziećmi Bożymi. 

Alleluja, alleluja, alleluja 

 

Ewangelia (J 1, 29-34) 

Słowa Ewangelii według Świętego 

Jana 

Nazajutrz Jan zobaczył Jezusa, 

nadchodzącego ku niemu, i rzekł: „Oto 

Baranek Boży, który gładzi grzech 

świata. To jest Ten, o którym 

powiedziałem: «Po mnie przyjdzie mąż, 

który mnie przewyższył godnością, 

gdyż był wcześniej ode mnie». Ja Go 

przedtem nie znałem, ale przyszedłem 

chrzcić wodą w tym celu, aby On się 

objawił Izraelowi». 

Jan dał takie świadectwo: «Ujrzałem 

Ducha, który jak gołębica zstępował z 

nieba i spoczął na Nim. Ja Go przedtem 

nie znałem, ale Ten, który mnie posłał, 

abym chrzcił wodą, powiedział do mnie: 

«Ten, nad którym ujrzysz Ducha 

zstępującego i spoczywającego nad 

Nim, jest Tym, który chrzci Duchem 

Świętym». Ja to ujrzałem i daję 

świadectwo, że On jest Synem Bożym”. 

 

 

 

 
 

HOMILIA  
 

Ostatnią osobą zapowiadającą przyjście Bożego Syna – Mesjasza był Jan 

Chrzciciel. Misja jego miała dwa cele. Najpierw przygotowanie Izraelitów, 

Narodu Wybranego, na przyjście Mesjasza, a następnie ukazanie, 

zaprezentowanie zapowiedzianego Bożego Syna. Obydwa zadania Jan Chrzciciel 

spełnił. Głosił rychłe nadejście Mesjasza, wzywał do przemiany serca, 

nawrócenia. Zewnętrznym tego znakiem było przyjęcie chrztu oczyszczenia w 

Jordanie. Pośród wielu przybywających nad Jordan był Jezus. Gdy Jan Chrzciciel 

Go zobaczył, obwieścił przybycie Mesjasza: „To jest Baranek Boży, który gładzi 



grzechy świata”. To jest zapowiedziany, który otworzy bramy nieba po upadku 

Adama i Ewy. 

I tu postawmy pytanie. Czy dzisiaj Jezus – Mesjasz jest przyjmowany przez 

współczesnego człowieka? Z przykrością należy stwierdzić, że Jezus nie 

wzbudza powszechnego zainteresowania pośród ludzi. Dlaczego tak się dzieje? 

Jezus jako Mesjasz stał się niepotrzebny człowiekowi. Dzieje się tak, gdyż 

współczesny człowiek zatracił poczucie grzechu, z którego Mesjasz – Baranek 

Boży może wyzwolić. Skoro nie jestem skrępowany, zniewolony, więc z Jezusem 

nie po drodze. Bardzo dobitnie i z wielkim smutkiem pisał o tym św. Jan Paweł II 

w adhortacji apostolskiej o sakramencie pokuty i pojednania (Adhortacja 

apostolska Reconciliatio et paenitentia). Podkreślał, że współczesny człowiek 

zatracił poczucie grzechu. Widoczna jest tendencja do czynienia sobie żartów z 

grzechów, pomniejszania ich szkodliwości albo do ich zaprzeczenia. Nie mówi 

się, że ludzie kłamią, ale tylko ukrywają fakty, naciągają prawdę. Ludzie nie 

kradną, tylko pożyczają, przywłaszczają sobie cudze rzeczy. Nie popełniają 

cudzołóstwa, tylko korzystają z życia, „z okazji skoku w bok”. Nie oszukują, tylko 

umieją kombinować. W końcu ludzie nie zabijają nienarodzonych dzieci, tylko 

przerywają ciążę, usuwają płód. 

  

Współczesny człowiek nie uznając grzechu, bagatelizując go, nie uważając 

siebie za grzesznika, nie potrzebuje Jezusa, bo nic On już nie może zaoferować. 

Przecież jestem wolny! Tu musimy pamiętać słowa św. Jana: 

Jeżeli mówimy, że grzechu nie mamy, to samych siebie oszukujemy 

 i nie ma w nas prawdy (1J 1, 8). 

Ktoś inny powiedział, że tak długo człowiek nie doświadczy z radością obecności 

Jezusa, jeżeli najpierw nie doświadczy smutku tego, że jest grzesznikiem i 

potrzebuje Zbawcy. 

  

Tę świadomość grzeszności naszej ludzkiej natury, która potrzebuje 

nieustannego oczyszczenia w Bożym Miłosierdziu posiadał Jan 

Chrzciciel. Dlatego w dzisiejszej Ewangelii, jak dwa tysiące lat temu, tak dziś i 

dla nas, wskazuje na Jezusa mówiąc: 

Oto Baranek Boży, który gładzi grzechy świata. 

  

Ten Baranek po swoim zmartwychwstaniu przekazał apostołom i ich 

następcom władzę odpuszczania grzechów – ustanowił sakrament pokuty i 

pojednania. Gdyby ludzie nie popełniali grzechów i nie potrzebowali Bożego 

przebaczenia, Jezus nie ustanawiałby tego sakramentu. Przez ten sakrament Jezus 

http://www.opoka.org.pl/biblioteka/W/WP/jan_pawel_ii/adhortacje/reconciliatio.html


nie tylko przebacza grzechy, ale także daje łaski do lepszego chrześcijańskiego 

życia. 

 Nieszczęśliwi są ludzie, którzy tego sakramentu nie mają lub go unikają. Są 

dręczeni poczuciem winy, wyrzutami sumienia. Tego sakramentu zazdroszczą 

nam ludzie innych wyznań. 

 Namiastki przeżycia sakramentu pokuty i pojednania szuka się w gabinetach 

psychoterapeutów, psychologów, psychiatrów. Czy to przynosi owoce? Tam 

można „wygadać się”, zwierzyć ze swoich problemów, wyrzucić to, co dręczy 

serce, ale nigdy nie można usłyszeć tych słów, które słyszymy w sakramencie 

pokuty i pojednania: „Idź w pokoju! Bóg odpuścił tobie grzechy!” 

  

 Dziękujmy Chrystusowi, Barankowi Bożemu, który gładzi grzechy świata, 

za Jego miłość przebaczającą. Prośmy o łaskę pokory, abyśmy popełnione przez 

nas grzechy umieli uznać i wyznać w sakramencie pokuty i pojednania. I w ten 

sposób otwierali serca na Chrystusa w Komunii św., który zstępuje na ołtarz w 

czasie sprawowania Eucharystycznej Ofiary. 

o. Tomasz Mular CSsR 

 
 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. Kalendarz liturgiczny:  

Wtorek – Wspomnienie św. Antoniego, opata 

Czwartek – Wspomnienie św. Józefa Sebastiana Pelczara 

Piątek – Wspomnienie świętych Sebastiana męczennika i Fabiana, papieża 

Sobota – Wspomnienie św. Agnieszki, dziewicy i męczennicy. 
 

2. W poniedziałek Apostolstwo Trzeźwości zaprasza na koronkę do 

miłosierdzia Bożego po wieczornej Mszy św. 

3. We wtorek różaniec za zmarłych wypominanych o godz. 17:30 i Msza 

św. w ich intencji.  

4. Zgodnie z zapowiedzią w dniu dzisiejszym Fundacja Charity Polska 

kwestuje na terenie kościelnym na rzecz utrzymania obecnych i tworzenia 

nowych miejsc pracy dla osób z niepełnosprawnościami.  

5. W minionych dniach stycznia  pożegnaliśmy:  

papieża Benedykta XVI, Jadwigę Guzy, Józefa Burdę, Henrykę Bąk.  

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie… 

 

adres: ul. W. Witosa 9, 30-612 Kraków; tel. 12 6544569; 797624306  
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